



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2025

г. Оренбург

№ 93-пн

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Оренбургской области

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Оренбургской области:

а) от 2 апреля 2014 года № 189-п «Об утверждении положения о сообщении лицами, замещающими государственные должности и должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Оренбургской области, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 20 августа 2015 года № 628-п, от 18 января 2016 года № 11-п):

в наименовании, пунктах 1, 3 постановления слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

пункт 5 постановления изложить в новой редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области.»;

в наименовании, тексте приложения к постановлению, нумерационном заголовке, тексте приложения № 1 к положению о сообщении лицами, замещающими государственные должности и должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Оренбургской области о получении подарка в связи с мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации (далее – положение), нумерационных заголовках приложений № 2, № 3 к положению слова «орган исполнительной власти»

в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

б) от 31 января 2018 года № 32-п «О порядке участия лиц, замещающих государственные должности Оренбургской области и должности государственной гражданской службы Оренбургской области в органах исполнительной власти Оренбургской области, в управлении фондами, учредителем которых является Оренбургская область» (в редакции постановления Правительства Оренбургской области от 3 сентября 2018 года № 561-п):

в наименовании, пунктах 1, 2 постановления слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-губернатора – заместителя председателя Правительства – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области.»;

в наименовании, тексте приложения к постановлению слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

в) от 7 декабря 2020 года № 1024-пп «О создании информационной системы «Единый региональный интернет-портал для проведения независимой антикоррупционной экспертизы и обеспечения общественного обсуждения нормативных правовых актов Оренбургской области и их проектов»:

в пункте 3 постановления, абзаце третьем пункта 4 приложения к постановлению слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

г) от 3 мая 2023 года № 443-пп «Об утверждении Положения о порядке участия лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Оренбургской области, на безвозмездной основе в управлении коммерческой организацией, являющейся организацией государственной корпорации, государственной компании или публично-правовой компании, более 50 процентов акций (долей) которой находится в собственности государственной корпорации, государственной компании или публично-правовой компании, в качестве члена коллегиального органа управления этой организации»:

наименование постановления после слов «государственной гражданской службы Оренбургской области» дополнить словами «в исполнительных органах Оренбургской области»;

в пункте 1 постановления слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в приложении к постановлению:

в наименовании, пункте 1 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в абзаце втором пункта 5, подпункте «и» пункта 19 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Оренбургской области» в соответствующем падеже;

нумерационный заголовок приложения № 1 к положению о порядке участия лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Оренбургской области в органах исполнительной власти Оренбургской области, на безвозмездной основе в управлении коммерческой организацией, являющейся организацией государственной корпорации, государственной компании или публично-правовой компании, более 50 процентов акций (долей) которой находится в собственности государственной корпорации, государственной компании или публично-правовой компании, в качестве члена коллегиального органа управления этой организации (далее – положение), нумерационный заголовок приложения № 2 к положению после слов «государственной гражданской службы» дополнить словами «Оренбургской области в исполнительных органах Оренбургской области»;

д) от 19 октября 2023 года № 1042-пп «О ежегодном областном конкурсе среди независимых экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Оренбургской области и их проектов»:

в абзаце пятом пункта 5 приложения № 2 к постановлению, абзаце пятом подпункта «а», абзаце пятом подпункта «б», абзаце пятом подпункта «в» пункта 15 приложения № 3 к постановлению слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

е) от 25 января 2022 года № 32-пп «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Оренбургской области, замещающих должности государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Оренбургской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 26 июля 2022 года № 829-пп, от 14 февраля 2023 года № 146-пп, от 9 ноября 2023 года № 1124-пп, от 4 июля 2024 года № 591-пп):

в наименовании, пунктах 1, 2 постановления слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

в наименовании приложения № 1 к постановлению, наименовании, пункте 1, подпункте «д» пункта 2 приложения № 2 к постановлению слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах»;

ж) от 29 апреля 2022 года № 406-пп «О мониторинге эффективности деятельности подразделений (специалистов) кадровых служб органов исполнительной власти Оренбургской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений»:

в наименовании, преамбуле, пункте 1 постановления слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в наименовании, тексте приложения к постановлению слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже;

в нумерационном заголовке, наименовании, тексте приложения к положению о мониторинге эффективности деятельности подразделений (специалистов) кадровых служб органов исполнительной власти Оренбургской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер